
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2016 
 

 

 

Název projektu: Eurípidés a válka 

 

 

 

Řešitelský tým: Doc. Mgr. Jaroslav Daneš, Ph.D., Bc. Iveta Prášilová 

 

 

 

Popis a splnění cílů řešení: Deklarovaných cílů bylo několik a předběžně lze říci, že byly naplněny: 

a) Konference: Jaroslav Daneš přednesl příspěvek Euripides and the Theory of War na 11th Annual 

Conference on Philosophy v Athénách (23.-26.5.2016). Dále se ucházel o možnost přednesení 

příspěvku Euripides’Suppliant Women: a study of war  na prestižním 40th Ancient Philosophy 

Workshop v Austinu na University of Texas, kde však neuspěl, neboť ze 120 abstraktů bylo vybráno 

pouhých 8. Následně stejný abstrakt poslal na University of British Columbia ve Vancouveru, kde se 

v červenci 2017 má konat prestižní konference Greek Drama V, kde byl abstrakt podmíněně přijat. 

Podmíněně znamená, že doc. Daneš je prvním náhradníkem v řadě čekatelů a dle organizátorů lze 

předpokládat, že někteří uchazeči nepřijedou. Rovněž zde je značný převis uchazečů o přednesení 

příspěvku, mj. proto, že konferenční Proceedings mají být vydány v Cambridge University Press. 

b) Sítě: Jaroslav Daneš se v únoru 2016 zúčastnil setkání Humboldt stipendistů v Düsseldorfu, kde u 

kulatého stolu přednesl teze svého dlouhodobého badatelského projektu, jehož součástí je tento 

specifický výzkum. Navázal kontakt s profesorem Christopherem Odhiambo  Moi University 

(Kenya), který se zabývá politickým dramatem a ideologickou funkcí divadla a literatury, a to včetně 

recepce antické klasiky v soudobě subsaharské Africe. 

c) Publikace: V lednu, jak bylo plánováno, má doc. Daneš dokončit článek Euripides’Suppliant 

Women: a study of war, který nejprve zašle k recenznímu řízení do časopisu Political Theory: 

University of Chicago Press a v případě neúspěchu do časopisu Philologus: Walter de Gruyter 

(Berlin Akademie Verlag). V článku se věnuje opomenutému příspěvku Eurípidovy hry k úvahám o 

spravedlivé válce. 

d) Diplomová práce: Bc. Iveta Prášilová prošla v rámci specifického výzkumu pramenným školením a 

úvodem a naučila se pracovat s bibliografickými pracemi k antice. Rovněž ji účast na projektu 

umožnila pochopit intelektuální proudy, jež ovlivňovaly Eurípidovo dílo a které též Eurípidés 

spoluutvářel. 

e) Exkurze: Tři talentovaní studenti prvního ročníku (Jaroslav Malík, Jan Matějka, Klára Burešová) a 

Bc. Iveta Prášilová doprovodili doc. Daneše do Athén na motivační a rozvojovou exkurzi s názvem 

Kde se zrodila filosofie. V rámci exkurze jsme navštívili následující památky, muzea a památná 

místa (s výkladem doc. Daneše): 1. Akropolis, Agora, Pnyx, Kerameikos; 2. National Archeological 

Museum, Acropolis Museum; 3. Poseidónův chrám na mysu Sounion, chrám Dia Olympského, 

svatyně v Eleusíně; 4. Platónova Akademie, Théby. 

 

 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (uveďte ID číslo záznamu): V případě přijetí bude článek 

zanesen do OBD. Zda bude článek přijat, se však dovíme nejdříve 05/06 2017. 



 

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (kde) 

Článek je rozpracovaný (viz příloha) s plánovaným datem dokončení 30.1.2017 a s plánovaným datem 

odeslání do redakce 15.2.2017 (po proof-reading – dr. Simon Gill) 

 

Celkem přidělené prostředky:  

 

Vyúčtování dotace – popište hospodaření s prostředky a přiložte výsledovku EIS Magion: 

Celkově byly na projekt přiděleny prostředky 56510Kč, z nichž většina byla utracena za konferenci 

v Athénách (letenka 7000Kč+konferenční poplatek 10800, ubytování a stravné 12970) a za nákup literatury 

k řešenému tématu (13695Kč). Zbylé výdaje byly rovněž plánované a očekávané. Největší položkou je 

proof-reading (mzdové náklady OON – dr. Simon Gill): 4500Kč. Dále bylo vyplaceno stipendium Bc. Ivetě 

Prášilové (4000Kč) a poměrná část nákladů na účast doc. Daneše na konferenci Humboldt stipendistů 

v Düsseldorfu (3000tis.). Celkový výsledek hospodaření je mírně záporný (-895Kč), což může být dáno 

kurzovými výkyvy eura. 

 

 

 



Výsledovka po účtech s pohyby

Pohyby za období 2016 /  01 - 12

Pracoviště: ***** Všechny vybrané analytiky

Činnost: **** Všechny vybrané analytiky

Fullcost: ****** Všechny vybrané analytiky

Zakázka: 2121 SV Euripides a válka

Podzakázka: *** Všechny podzakázky

Účet Název účtu Má dáti Dal Zůstatek k 2016 /  12

501 003 Spotřeba materiálu kancelářské DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0311/ 00444/ 16 21.11.2016 365,00 0,00 kancelářské potřeby

501 003 Spotřeba materiálu kancelářské DU 365,00 0,00 365,00

501 004 Spotřeba materiálu čistící DU

Počáteční stav 0,00

MAN/ 0304/ 00001/ 16 15.2.2016 10 808,00 0,00 Náklady příštích období 2015/ 2016

501 004 Spotřeba materiálu čistící DU 10 808,00 0,00 10 808,00

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0311/ 00372/ 16 17.10.2016 2 505,00 0,00 knihy

ZAV/ 0314/ 00009/ 16 30.5.2016 935,89 0,00 knihy (DPH)

ZAV/ 0314/ 00009/ 16 30.5.2016 9 358,90 0,00 knihy

ZAV/ 0314/ 00016/ 16 1.12.2016 813,33 0,00 knihy

ZAV/ 0314/ 00016/ 16 1.12.2016 81,33 0,00 DPH knihy

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU 13 694,45 0,00 13 694,45

501 Spotřeba materiálu 24 867,45 0,00 24 867,45

512 001 Cestovné zahraniční zaměstnanci DU

Počáteční stav 0,00

CES/ 0302/ 00001/ 16 6.6.2016 4 757,93 0,00 Daneš,GR,Athény,22.05.16-27.05.16

CES/ 0302/ 00001/ 16 6.6.2016 8 217,07 0,00 Daneš,GR,Athény,22.05.16-27.05.16

CES/ 0302/ 00005/ 16 16.3.2016 3 032,00 0,00 Daneš,DE,Düsseldorf,28.02.16-02.03.16

ZAV/ 0311/ 00020/ 16 29.1.2016 7 075,00 0,00 letenka - Daneš

512 001 Cestovné zahraniční zaměstnanci DU 23 082,00 0,00 23 082,00

512 Cestovné 23 082,00 0,00 23 082,00

521 001 Mzdové náklady DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00004/ 16 30.4.2016 1 500,00 0,00 Mzdy 2016/ 04

521 001 Mzdové náklady DU 1 500,00 0,00 1 500,00

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00004/ 16 30.4.2016 3 000,00 0,00 Mzdy 2016/ 04

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU 3 000,00 0,00 3 000,00

521 Mzdové náklady 4 500,00 0,00 4 500,00

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00004/ 16 30.4.2016 135,01 0,00 Mzdy 2016/ 04

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU 135,01 0,00 135,01

524 002 Zákonné sociální pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00004/ 16 30.4.2016 375,00 0,00 Mzdy 2016/ 04

524 002 Zákonné sociální pojištění DU 375,00 0,00 375,00

524 003 Zákonné pojištění úrazové

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0302/ 00002/ 16 30.6.2016 6,30 0,00 Zák. pojištění 2016/ 06

524 003 Zákonné pojištění úrazové 6,30 0,00 6,30

524 Zákonné sociální pojištění 516,31 0,00 516,31

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU

Počáteční stav 0,00

BAN/ 0802/ 25027/ 16 28.11.2016 4 000,00 0,00 3 Prášilová Iveta

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 4 000,00 0,00 4 000,00

549 093 Pojištění cestovní

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0316/ 00004/ 16 4.3.2016 176,00 0,00 Daneš Jaroslav

ZAV/ 0316/ 00016/ 16 8.6.2016 264,00 0,00 Daneš Jaroslav

549 093 Pojištění cestovní 440,00 0,00 440,00

549 Jiné ostatní náklady 4 440,00 0,00 4 440,00

Náklady celkem 57 405,76 0,00 57 405,76

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum

Počáteční stav 0,00

MAN/ 0910/ 00009/ 16 6.3.2016 0,00 56 510,00 Specifický výzkum na VŠ 2016

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 0,00 56 510,00 56 510,00

691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož. 0,00 56 510,00 56 510,00

Výnosy celkem 0,00 56 510,00 56 510,00

Hospodářský výsledek k 2016 /  12: -895,76  
 

 

 

 

 

V Bambergu dne 4.1.2017       

 

         Jméno a podpis řešitele 

        Doc. Mgr. Jaroslav Daneš, Ph.D. 


